РАСПАРАДЖЭННЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЛЕПВЛЬСКI РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ
(Лепельскi райвыканкам)

15 мая 202З г. Ns 166 р
г. Лепель

ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)

г. Лепель

О запрете нахождения)_ въезда
на терDиторию лесного фонда

На основании статьи 53 Закона Республики Беларусь

от 4 январ я 201t0 г. J\Ъ 10s-З ((о местном управлении и самоуправлении в

Республике Беларусь>, В целях недопущения возникновения

чрезвычайных ситуачий в лесах, прилегающих территорий и

торфомассивах Лепельского района, обеспечения надежной

противопожарной защиты населенных пунктов, лесов, торфяников,

объектов с массовым пребыванием людей и объектов

сельскохозяйственного производства:
1. Запретить посещение и нахождение на территории лесного

фонда граждан, въезд на территорию лесного фонда транспортных

среДсТВ'ЗаискЛючениеМТрансПорТныхсреДсТВюриДиЧескихЛИЦ'
ведущих лесное хозяйство с 15 мая 202З года до особого распоряжения,

2. УчреЖдениЮ <<Редакция районной газеты (ЛепельскиЙ краЙ) и

отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи

информировать на офичйальном сайте райисполкома в глобальной

*ойп"оrерной сети Интернет население района о запрете нахождения и

въезда на территорию лесного фонда транспортных средств.

з. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя Лепельского районного исполнительного

комитета по направлению деятельности,

Председатель М.Л.Киселевичд.ыY для Y)
[д.л.кvмвнтдУ /ч l